
TERESINA - PIQuarta-feira, 10 de novembro de 2004 - Nº 210

5

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA FAZENDA

RESULTADO DO JULGAMENTO DA FASE DE
HABILITAÇÃO (após prazo para recurso)

         Tomada de Preços nº 007/2004

O Estado do Piauí, através da sua Secretaria da Fazenda, torna público o resultado do
julgamento da fase de habilitação (após prazo para recurso) referente à TOMADA DE
PREÇOS nº 007/2004, cujo objeto constitui a contratação de empresa para prestar serviços
de engenharia (reforma) da sede da Procuradoria Geral do Estado do Piauí - PGE/PI de
acordo com as disposições constantes do Projeto Básico. A CPL decidiu o que segue:
Empresas Habilitadas: Construtora Gtec Ltda; Dôta Engenharia Ltda; Érica Construções
Ltda; Gênesis Engenharia Ltda; J. Brito Engenharia Ltda; Construtora Sousa e Lima Ltda;
C.C.R. Construções Ltda; CL Construções Ltda; RR Construções Ltda; e Duocon
Construções Ltda.
Empresas Inabilitadas: Cia Construtora Belterra; JAD Construtora Ltda; Socip Engenharia
e Consultoria Ltda; Altos Engenharia Ltda; M&T Engenharia Com. e Representação Ltda;
e J. Meneses Construções Ltda.
Na mesma oportunidade, a CPL comunica que a Sessão de abertura dos envelopes contendo
as propostas comerciais rivalizar-se-á no próximo dia 08 (oito) de novembro do corrente

Empresa: CP ELETRÔNICA S.A.
Valor: R$ 6.640,00 (seis mil, seiscentos e quarenta reais)
ITEM 06 - Switch
Empresa: LANLINK INFORMÁTICA LTDA.
Valor: R$ 194.300,00 (cento e noventa e quatro mil e trezentos reais)
ITEM 07 - Roteador
Empresa: LANLINK INFORMÁTICA LTDA.
Valor: R$ 8.497,00 (oito mil, quatrocentos e noventa e sete reais)
ITEM 08 - Nobreak 3KVA
Empresa: CP ELETRÔNICA S.A.
Valor: R$ 3.559,00 (três mil, quinhentos e cinqüenta e nove reais)
ITEM 09 - Impressora Autenticadora
Empresa: CDC BRASIL DISTRIBUIDORA LTDA.
Valor: R$ 41.863,50 (quarenta e um mil, oitocentos e sessenta e três reais e cinqüenta
centavos)
ITEM 10 - Equipamento de Controle de Acesso
Empresa: TECDATA TECNOLOGIA EM DADOS LTDA.
Valor: R$ 15.640,00 (quinze mil, seiscentos e quarenta reais)
ITEM 11 - Cofre de Segurança para arm. de fitas de backup
Empresa: CONNECT COMPUTADORES LTDA.
Valor: R$ 18.250,00 (dezoito mil, duzentos e cinqüenta reais)
ITEM 12 - Envelopadora e Serrilhadeira
Empresa: MICROSERV COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.
Valor: R$ 23.700,00 (vinte e três mil e setecentos reais)
ITEM 13 - (Expansão de Discos do Servidor de Storage
Empresa: LANLINK INFORMÁTICA LTDA.
Valor: R$ 68.880,00 (sessenta e oito mil, oitocentos e oitenta reais)
ITEM 14 - Switch SAN – Storage Area Network
Empresa: LANLINK INFORMÁTICA LTDA.
Valor: R$ 40.250,00 (quarenta mil, duzentos e cinqüenta reais)
ITEM 15 - Rack
Empresa: LANLINK INFORMÁTICA LTDA.
Valor: R$ 31.200,00 (trinta e um mil e duzentos reais)
ITEM 16 - Hard Disk SCSI
Empresa: CONNECT COMPUTADORES LTDA.
Valor: R$ 7.730,00 (sete mil, setecentos e trinta reais)
ITEM 17 - Processador
Empresa: MICROSERV COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.
Valor: R$ 21.000,00 (vinte e um mil reais)
ITEM 18 - Memória
Empresa: MICROSERV COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.
Valor: R$ 7.320,00 (sete mil, trezentos e vinte reais)
ITEM 20 - Módulo para Switch Cisco Catalyst
Empresa: LANLINK INFORMÁTICA LTDA.
Valor: R$ 11.355,00 (onze mil, trezentos e cinqüenta e cinco reais)
ITEM 21 - Módulo para Roteador Cisco 3600 – Ref. 01
Empresa: LANLINK INFORMÁTICA LTDA.
Valor: R$ 14.040,00 (catorze mil e quarenta reais)
ITEM 22 - Módulo para Roteador Cisco 3600 – Ref. 02
Empresa: LANLINK INFORMÁTICA LTDA.
Valor: R$ 272,00 (duzentos e setenta e dois reais)
Nos Itens 04 (Notebook Tipo III) e 19 (Roteador de Rede) as licitantes foram desclassificadas
por não atenderem ao disposto no Anexo I do instrumento convocatório.

Em 08 de novembro de 2004

ANTÔNIO RODRIGUES DE SOUSA NETO
Secretário da Fazenda

Publique-se.
CRISTIANO GOMES DE PAULA

Pregoeiro

P. P.  12396

ano, às 9 (nove) horas na Sala de Reuniões da CPL, situada à Rua Gov. Pedro Freitas s/n, 1º
andar, Centro Administrativo, Teresina-PI.

Em 05 de novembro de 2004

ANTÔNIO RODRIGUES DE SOUSA NETO
Secretário da Fazenda

Publique-se.
MARIA DO SOCORRO BESERRA SALES

Presidente da Comissão de Licitação

RESULTADO FINAL
Pregão Presencial nº 003/2004

O Estado do Piauí, através da sua Secretaria da Fazenda, torna público o resultado final
referente ao PREGÃO PRESENCIAL nº 003/2004, cujo objeto constitui a aquisição de
mobiliário para o prédio sede e agências regionais da Secretaria da Fazenda do Estado do
Piauí.
LOTE 01 – 1.01 (Sede Centro Administrativo)
Empresa: MODLINE SOLUÇÕES CORPORATIVAS LTDA.
Valor: R$ 320.000,00 (trezentos e vinte mil reais)
LOTE 01 – 1.02 (AA Centro)
Empresa: ALBERFLEX INDÚSTRIA DE MÓVEIS LTDA.
Valor: R$ 25.354,00 (vinte e cinco mil, trezentos e cinqüenta e quatro reais)
LOTE 01 – 1.03 (AA Dirceu)
Empresa: ALBERFLEX INDÚSTRIA DE MÓVEIS LTDA.
Valor: R$ 10.800,00 (dez mil e oitocentos reais).
LOTE 01 – 1.04 (AA Sul)
Empresa: ALBERFLEX INDÚSTRIA DE MÓVEIS LTDA.
Valor: R$ 15.400,00 (quinze mil e quatrocentos reais).
LOTE 02 (1ª Gerat – Parnaíba)
Empresa: ALBERFLEX INDÚSTRIA DE MÓVEIS LTDA.
Valor: R$ 23.850,00 (vinte e três mil, oitocentos e cinqüenta reais).
LOTE 03 (2ª Gerat – Campo Maior)
Empresa: ALBERFLEX INDÚSTRIA DE MÓVEIS LTDA.
Valor: R$ 28.500,00 (vinte e oito mil e quinhentos reais).
LOTE 04 (4ª Gerat – Oeiras)
Empresa: ALBERFLEX INDÚSTRIA DE MÓVEIS LTDA.
Valor: R$ 44.300,00 (quarenta e quatro mil e trezentos reais).
LOTE 05 (5ª Gerat – Floriano)
Empresa: ALBERFLEX INDÚSTRIA DE MÓVEIS LTDA.
Valor: R$ 45.670,00 (quarenta e cinco mil, seiscentos e setenta reais).
LOTE 06 (6ª Gerat – Picos)
Empresa: ALBERFLEX INDÚSTRIA DE MÓVEIS LTDA.
Valor: R$ 71.500,00 (setenta e um mil e quinhentos reais).
LOTE 07 (7ª Gerat – São Raimundo Nonato)
Empresa: ALBERFLEX INDÚSTRIA DE MÓVEIS LTDA.
Valor: R$ 27.300,00 (vinte e sete mil e trezentos reais).
LOTE 08 (8ª Gerat – Corrente)
Empresa: ALBERFLEX INDÚSTRIA DE MÓVEIS LTDA.
Valor: R$ 38.797,00 (trinta e oito mil, setecentos e noventa e sete reais).
LOTE 09 (9ª Gerat – Piripiri)
Empresa: ALBERFLEX INDÚSTRIA DE MÓVEIS LTDA.
Valor: R$ 24.940,00 (vinte e quatro mil, novecentos e quarenta reais).
LOTE 10 (Postos Fiscais do Aeroporto e dos Correios)
Empresa: ALBERFLEX INDÚSTRIA DE MÓVEIS LTDA.
Valor: R$ 17.231,00 (dezessete mil, duzentos e trinta e um reais).

Em 05 de novembro de 2004

ANTÔNIO RODRIGUES DE SOUSA NETO
Secretário da Fazenda

Publique-se.

CRISTIANO GOMES DE PAULA
Pregoeiro

P. P.  12394

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA INFRA-ESTRUTURA - SEINFRA

Extrato para Publicação de Ato Administrativo

Processo Administrativo nº 16.557/2004 – SEINFRA
Extrato de Termo de Cooperação Técnica Nº 001/2004
Objeto: Viabilizar a consecução do Projeto Restaurante Popular em Teresina – PI.
Objetivo: Cooperação Técnica em defesa de interesse comum – atendimento precípuo de
necessidades de ordem social/coletiva.
Fundamento Legal: Art. 116 e seguintes – Lei 8.666/93.
Cooperados: Coordenadoria Estadual de Segurança Alimentar e Erradicação da Fome –
Programa Fome Zero e Secretaria de Infra-Estrutura do Estado do Piauí – SEINFRA.
Maiores Informações: Coordenadoria Estadual de Segurança Alimentar e Erradicação da
Fome – Programa Fome Zero.
Telefones: (xx86) 222-9317 e 222-9687 / Teresina - PI

Extratos de Contratos – 2004

Referência: Contrato AJ-Nº 72/2004 - Processo Nº 16.922/2004


